
 
 

СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

муниципального образования 

сельское поселение село Троицкое 

Калужской области 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

село Троицкое 

 

от «01» декабря 2015 года                                                               №19   

О принятии в первом чтении проекта  

изменений и дополнений в Устав МО  

сельское поселение село Троицкое. 

 

       Руководствуясь Федеральным законом №63-ФЗ от 30.03.2015г. «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи 

совершенствованием механизма подготовки кадров для муниципальной службы», 

ФЗ от 30.03.2015г. №64-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального 

закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации», ФЗ от 29.06.2015г. №187-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный 

закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», ФЗ от 29.06.2015г. №204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный 

закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»,  Федеральным 

законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Сельская Дума РЕШИЛА: 

 

1.  Принять в первом чтении проект изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования сельское поселение село Троицкое (прилагается). 

 

2. Опубликовать проект изменений и дополнений в Устав муниципального 

образования сельское поселение село Троицкое в газете «Жуковский вестник». 

 

 

Глава МО сельского поселения  

село Троицкое                                                                        З.Г. Сварковских. 

 



                                                                        Приложение к  

          решению Сельской Думы  

          муниципального образования      

                                                                                  сельского поселения 

                                                                        село Троицкое 

                                                                                  от «01» декабря 2015г.  №19   

 

ПРОЕКТ 

изменений и дополнений 

в Устав МО сельское поселение село Троицкое 

   Внести  в Устав  муниципального образования  сельское поселение  село 

Троицкое,  принятый  решением  Сельской Думы  муниципального 

образования  сельское  поселение  село Троицкое №13 от  09.11.2005г.  в 

редакции  решения  Сельской Думы №12 от 22.05.2006г.,  №14 от 

04.05.2007г., №18 от 18.07.2008г.,  № 22 от 12.10.2009г,  № 21 от 02.08.2010г., 

№1 от 20.01.2011г.,  №17 от 30.05.2011г., №26 от 26.08.2011г., №2 от 

24.01.2012г., №12 от 05.05.2012г., №31 от 19.09.2012г., №12 от 11.03.2013г., 

№31 от 10.09.2013г., №19 от 26.03.2014г., №3 от 27.01.2015г.,  следующие 

изменения: 
 

1. Пункт 7 части 1 статьи 10 изложить в следующей редакции: 

«7) обеспечение условий для развития на территории поселения 

физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация 

проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных 

мероприятий поселения». 

 

2. Часть 1 статьи 10.1 дополнить пунктом 13: 

     «13) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных  

животных, обитающих на территории поселения». 

 

3. Пункт 10 части 1 статьи 10.2 изложить в следующей редакции: 

 «10) организация профессионального образования и дополнительного 

профессионального образования Главы сельского поселения, депутатов 

Сельской Думы, муниципальных служащих и работников муниципальных 

учреждений, организация подготовки кадров для муниципальной службы 

в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации 

об образовании и законодательством Российской Федерации о 

муниципальной службе». 

 

4. Пункт 4 части 3 статьи 19 изложить в следующей редакции: 
 «4) вопросы о преобразовании муниципального образования, за 

исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 настоящего 

Федерального закона для преобразования муниципального образования 

consultantplus://offline/ref=616C10DBCA61999748519F8C0270D5D4C311C5311B8C21BE1A582333E5BCC21A229B6AEDn9pAG


требуется получение согласия населения муниципального образования, 

выраженного путем голосования либо на сходах граждан». 

 

5. Часть 4 статьи 37 изложить в новой редакции: 

«4. Порядок проведения конкурса на замещение должности главы местной 

администрации устанавливается Сельской Думой поселения. Порядок 

проведения конкурса должен предусматривать опубликование условий 

конкурса, сведений о дате, времени и месте его проведения, проекта 

контракта не позднее, чем за 20 дней до дня проведения конкурса. 

   Общее число членов конкурсной комиссии в муниципальном 

образовании устанавливается Сельской Думой поселения. 

   В сельском поселении половина членов конкурсной комиссии 

назначается Сельской Думой, а другая половина – главой администрации 

муниципального района «Жуковский район». 

 

6. В абзац 1 части 6 статьи 55 внести следующие изменения: 

Слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами «расходов 

на оплату их труда». 

 
 


